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at udtrykke det Forhold, der er skildrer 
klarere, end det her er sket, thi det fore- 
kommer mig at være overmaade klart frem- 
stillet, hvilket ikke er und er @'l'igt, eftersom 
Docent Warming synes mig at være en 
-af de nationaløkonomiske Eorfattere, der 

홢 skriver forstaaeligst og klarest fremsæt- 
ter sit Syn paa Tingene. Dette være og-, 
saa sagt til dét ærede Medlem for Køben- 
havns 7. Valgkreds (Fraenkel), som mente, 
at dette var et Vidnesbyrd om det slette 
Embedssprog. Jeg  ̂ finder efter Læsning 

, . af War mines statistiske Haandbog, at , han 
er i høj Grad i Stand til at mestre Spro- 
get til Forklaring af saa vanskelige For- 
hold, som saadanne nationaløkonomiske 
Problemer ofte er. Hvis det ærede Med- ' 
lem vil anvende denne Sætning enten paa 
det tænkte Tilfælde, han selv skildrede, 
eller paa det virkelige Tilfælde, j eg for et 
Øjeblik siden skildrede, vil han se, hvad 
det er, dér her er Tale om, nemlig at en 
saadan ny Forretning vil være samfundsmæs- 
sig rentabel derved, at den bærer ogsaa den 
Udvidelse af Mængden af Bygninger, som 
den foranlediger. Jeg tror ikke, det vil 
være vanskeligt, naar det ærede Medlem ser 
Sætningen i Forbindelse med det tænkte 
el! er det \ irkeligt foreliggende Forhold, 
da 'a',t forstaa Meningen med den. 

Maa jeg gøre det ærede Medlem for 
Københavns 7de Valgkreds (Fraenkel), som 
dvælede'5 v e d ,  at Forslaget"taler om Appel 

' 홢 I I til Indenrigsministeren, opmærksom: paa, 
at dette ikke er et -'PaAfund af Indenrigs- 
ministeriet, men det er foreslaaet af Bolig- 
kommissionen, og jeg kan tænke mig, at 
Boligkommissionen har ment. at naar en 
saadan Appelinstans burde indføres, vilde 
det, da det er den kommunale Myndighed, 
som meddeler Samtykke, være rimeligst < 
at tage til Appelinstansen den Myndighed, 
der staar over de kommunale Myndigheder. 
Jeg tror ogsaa, det vil være meget vanskeligt 
at begrunde, hvórf o'r man skulde sætte én 
Retsafgørelse i Stedet for en administrativ 

- ,- paa Kendskab til de saglige og lokale For- 
hold støttet Afgørelse. 

Det ærede Medlem bragte mig den over- 
raskende, men jeg maa erkende, meget 
glædelige Oplysning, at alle højere Embeds- 
mænd for Øjeblikket var radikale. Da de 
fleste høj ere Embedsmænd er arvede fra 
tidligere Perioder, for største Delen vel end- 
ogsaa fra den konservative Periode, er det 
ærede Medlems Oplysning ét Vidnesbyrd 
om. Radikalismens ganske overordentlige 
erobrende Magt, og det glæder mig særdeles 
at høre denne erkendt af det ærede Med- 
홢 lem for 홢홢 Kjøbenhavns 7de 홢 Valgkreds (Fraen- 

kel), som vel ogsaa stadig mærker den i 
sin Omgang og blandt de Vælgere, som tid- 
ligere har støttet 'håm.' 

Hvad selve Lovforslaget angäär, skal 
jeg til sidst blot sige Tak til de ærede Med- 
lemmer, som i Erkendelse af Sagens Nød- 
vendighed har tilraadet hurtigst mulig og 
velvillig Fremme, og jeg vilde gerne her- 
under inddrage baade idet ærede Medlem for 
Københavns 7de Valgkreds og det ærede 
Medlem fra Nyborg i Overbevisning orn; 
at naar Udvalget er nedsat, og de ser, hvad 
det er for Forhold, det gælder om at af- 
hjælpe, og hvilke store; Vanskeligheder der 
vil indtræde, hvis de ikke afhjælpes snarest 
muligt, vil ogsaa; disse ærede Medlemmer 
være med til at yde Sagen hurtigst mulig og 
velvillig Fremme. 

Birch: Maa jeg først med Hensyn til 
den af mig rejste Kritik af Kommissionens 
Bemærkninger til Lovforslaget, specielt den 
Sætning, som > den j højtærede Minister op- 
læste for et Øjeblik siden, henvise ærede 
Medlemmer til selv at læse Sætningen i For- 
bindelse med Lovforslagets § 5. Jeg Over- - . 
lader til hver enkelt at bedømme, hvor 
vidt denne Sætning er paa sin Plads i dette 
Tiliælde. Hvis den skal forstaäs paa den 
Maade, som den højtærede Minister an- 
tydede, siger den nemlig ikke andet af Be- 
tydning for Sagen, end hvad allerede første ' ' 
Del af Sætningen har sagt. Jeg foragter paa 
ingen Maade Videnskaben, tværtimod, men 
jeg kommer, naar Nationaløkonomi an- 
vendes paa den Maade, som det her er sket, 
uvilkaarlig til at tænke paa en meget dra- 
stisk Betegnelse for en vis Gren af Viden- 
skaben, som en Gang er anvendt af 홢 et æret; 
Medlem her i Salen. : 

U or øvrigt har saavel den højtærede , ' 
Minister som det ærede Medlem fra Møen 
(Jßssèn) og det ærede Medlem fra Frederiks- 
værk: (Niels Petersen) i Anledning af mine - 
Udtalelser om Lovforslaget til mig rettet 
en Række ,Bemærkninger, der 홢 i Virkelig- 
heden kun var rettet mod Vejrmøller. 
Dét, man har angrebet mig for, har jeg nem- 
lig i Virkeligheden ikke sagt. Jeg har ikke 
vist Uvillighed til at behandle Lovforslaget 
med Velvillie. Jeg har tværtimod udtrykke- 
lig udtalt, at Jeg endog ansaa det for sand- 
synligt, at vi maatte træne saadanne For- 
anstaltninger, som man her 'foreslaar, og 
den højtærede Minister saavel som de ærede 
Medlemmer ved jo meget vel, at i Virkelig- 
heden har Iluslejeloven og andre Foran- 
staltninger, der sigter til at afhjælpe Bolig:- 홢 
mangel her i: Landet i Øjeblikket , ikke nogen 
varmere Ven i dette Ting end Ordføreren for 


